
Základní škola a Mateřská škola 
Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 

mobil 731 517 500 
www.skolabelkovice.cz 

ID datové schránky: w79mbdx 
********************************************************************************** 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

           Č. j. 274/2018 

 Školní rok: 2017 – 2018 

 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

C:  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

F: Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

G: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

J:  Základní údaje o hospodaření školy 

K: Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

L: Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a rámci 

celoživotního vzdělávání 

M: Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

 

  Na vědomí:                Zpracoval: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitel školy 

    

  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předseda Školní rady 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

od 1. 1. 2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    

 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitel školy Mgr. Lubomír Sklenář 

 

Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@seznam.cz 

     info@skolabelkovice.cz  

Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1. 9. 2005 obcí  

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem ZŠ a MŠ 

Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  

 zástupci zřizovatele: Mgr. Petr Reich 

     David Hemala 

 zástupci rodičů:  Ing. Evžen Bukor 

     Lenka Porčová 

 zástupci pedagogů: Mgr. Alena Kindlová 

     Mgr. Blanka Theimerová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 

Škola je organizovaná jako pětitřídní: 

 

Školní rok 2017 – 2018 

 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 

 První A    7              9  16  

 První B  10      5  15 

 Druhý   18   11  29  

 Třetí    13        11   24 

 Čtvrtý   13     11  24 

 Pátý A  10     6   16 

 Pátý B    9      8   17  

    80   61         141 

Průměr žáků na třídu: 20,14  

mailto:skola.belkovice@seznam.cz
mailto:info@skolabelkovice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


Součásti ZŠ: 

 

Školní družina 

 

Školní družina měla 2 oddělení. 

Ve školním roce 2017/2018 bylo zapsáno 60 dětí. 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola byla pětitřídní. 

 

Počet dětí             103 dětí   z toho 54 chlapců a 49 dívek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

   
 

 

 

Základní škola: 

 
Ve školním roce 2017/2018 bylo vyučováno: 

 

ve všech ročnících ŠVP Škola pro život č. j. 113/2008. V průběhu celého 

školního roku byl ověřován projekt Hodina pohybu navíc. 

 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 

 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 

 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola 

pro život byl schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. Školská rada 

schválila dne 30. srpna 2017 dodatek ŠVP č. 5 tak, aby podle něj bylo od 1. září 

2017 vyučováno. 

 

 

 

Mateřská škola: 

 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ Učíme 

se pěkně hrát a svět kolem poznávat. 

 
 

 

 

 

 

 



C:  Rámcový popis personálního 

zabezpečení činnosti školy 

Školní rok: 2017 – 2018 

 

Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Mgr. Lubomír Sklenář 1. stupeň  32 let kvalifikovaný 

Ludmila Juráňová 1. stupeň  35 let kvalifikovaná 

Mgr. Blanka Theimerová 1. stupeň  25 let kvalifikovaná 

Mgr. Alena Kindlová 1. stupeň  24 let  kvalifikovaná 

Mgr. Denisa Krausová 1. stupeň  18 let  kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková 1. stupeň  17 let kvalifikovaná 

Mgr. Jana Danielová 1. stupeň  18 let   kvalifikovaná 

Mgr. Zdeňka Kurdiovská 1. stupeň 1 rok kvalifikovaná 

Mgr. Renata Soldánová 1. stupeň      3 roky kvalifikovaná 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň (MD) 10 let kvalifikovaná 

Mgr. Radka Pelc Rychlá 1. stupeň (MD) 7 let kvalifikovaná 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD  31 let kvalifikovaná 

Lenka Hrabcová Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

13 let    kvalifikovaná 

 

 

           

Správní zaměstnanci ZŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Božena Vidrmanová školnice 38 let kvalifikovaná 

Petra Dítětová uklízečka 16 let kvalifikovaná 

Jan Pospíšil školník 46 let kvalifikovaný 

    

 

 

       

       

    

 

 

 

 

 



 

 

Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: 

 

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Hynková Anežka učitelka MŠ 40 let kvalifikovaná 

Martínková Petra, Bc. vedoucí uč. MŠ 18 let kvalifikovaná 

Maderová Marie, Bc. et Bc. učitelka MŠ   5 roky kvalifikovaná 

Jurníčková Eva, Bc. učitelka MŠ  
(od 2/17)1,5 

rok 
studující 

Gardianová Kateřina, Mgr.

  
učitelka MŠ   10 let kvalifikovaná 

Klapková Anna učitelka MŠ 34 let kvalifikovaná 

Zatloukalová Marta, DiS učitelka MŠ 15 let kvalifikovaná 

Kubáčková Barbora, Bc. učitelka MŠ   6 let kvalifikovaná 

    

Šmídová Erika asistent pedagoga 2 roky  

    

    

Poličková Dana                       učitelka MŠ                      31 let                         
kvalifikovaná 

 

    

Vidrmanová Hana, Bc.    učitelka MŠ       9 let 
studující 

 

    

 

Správní zaměstnanci MŠ:      
       

Jméno, příjmení Kvalifikace Praxe Způsobilost 

    

Blanka Sznajderová uklízečka 20 let kvalifikovaná 

Renáta Odstrčilová školnice 25 let kvalifikovaná 

Ivona Čapková uklízečka   25 let kvalifikovaná 

Věra Hynková 

pracovník 

obchodního 

provozu,  

ŠJ – výdejna 

25 let kvalifikovaná 

 

    



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Školní rok: 2017 – 2018 

 

Základní škola: 

 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných zákonem  

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

     Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2018-2019 (3. a 4. dubna 2018) bylo zapsáno 31 

dětí, rodiče požádali o odklad školní docházky v pěti případech. Na základě § 37 zákona č. 

561/2004 Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelem školy povolen. 

     V souladu s § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.  

a v  souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004  Sb., o  správním  řízení 

(správní řád) rozhodl ředitel školy o přijetí k základnímu vzdělávání ve 26 případech. 

Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ.  

         

 

 Mateřská škola: 

 
     Pro školní rok 2018-2019 bylo podáno při zápisu do MŠ 28 žádostí rodičů o přijetí  

do předškolního zařízení.  

     Ředitel Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 

(správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání“ a přijal 28 dětí do Mateřské školy Bělkovice-Lašťany, která je 

součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany.  

 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled klasifikace školy 2017/2018 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Renata Soldánová 16 7 9 16 0 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 16 0 0 0 459 459 0 28,69 28,69 0,00 

I. B Ludmila Juráňová 15 10 5 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 202 202 0 13,47 13,47 0,00 

II. Mgr. Blanka Theimerová 29 18 11 29 0 0 0 188 15 0 0 0 0 0 0 0 1,07 29 0 0 0 637 637 0 21,97 21,97 0,00 

III. Mgr. Lucie Vetešníková 24 13 11 21 3 0 0 168 21 3 0 0 0 0 0 0 1,14 24 0 0 0 586 586 0 24,42 24,42 0,00 

IV.  Mgr. Alena Kindlová 24 13 11 22 2 0 0 196 38 5 1 0 0 0 0 0 1,21 24 0 0 0 472 472 0 19,67 19,67 0,00 

V. A Mgr. Jana Danielová 16 10 6 9 7 0 0 117 23 18 2 0 0 0 0 0 1,41 16 0 0 0 465 465 0 29,06 29,06 0,00 

V. B Mgr. Denisa Krausová 17 9 8 11 6 0 0 128 24 15 3 0 0 0 0 0 1,37 17 0 0 0 526 526 0 30,94 30,94 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 141 80 61 123 18 0 0 1014 121 41 6 0 0 0 0 0 1,17 141 0 0 0 3347 3347 0 24,03 24,03 0,00 

 

 

 

 



 

Přehled klasifikace školy 2017/2018 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Renata Soldánová 16 7 9 16 0 0 0 111 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 16 0 0 0 621 621 0 38,81 38,81 0,00 

I. B Ludmila Juráňová 15 10 5 15 0 0 0 97 8 0 0 0 0 0 0 0 1,08 15 0 0 0 506 506 0 33,73 33,73 0,00 

II. Mgr. Blanka Theimerová 29 18 11 28 1 0 0 175 27 1 0 0 0 0 0 0 1,14 29 0 0 0 1040 1040 0 35,86 35,86 0,00 

III. Mgr. Lucie Vetešníková 24 13 11 21 3 0 0 146 39 7 0 0 0 0 0 0 1,28 24 0 0 0 892 892 0 37,17 37,17 0,00 

IV.  Mgr. Alena Kindlová 24 13 11 20 4 0 0 187 43 9 1 0 0 0 0 0 1,27 24 0 0 0 1174 1174 0 48,92 48,92 0,00 

V. A Mgr. Jana Danielová 16 10 6 8 8 0 0 109 29 19 3 0 0 0 0 0 1,48 16 0 0 0 573 573 0 35,81 35,81 0,00 

V. B Mgr. Denisa Krausová 17 9 8 11 6 0 0 131 20 15 4 0 0 0 0 0 1,36 17 0 0 0 717 717 0 42,18 42,18 0,00 

Tříd: 7 Celkem / Počet 141 80 61 119 22 0 0 956 167 51 8 0 0 0 0 0 1,23 141 0 0 0 5523 5523 0 38,93 38,93 0,00 

 



F: Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

 
     Na škole pracuje preventista pro odhalování sociálně patologických jevů. Prevenci 

zajišťuje Mgr. Lucie Vetešníková. Škola má zpracovaný minimální preventivní program. 

V průběhu školního roku 2017 – 2018 nebyl řešen žádný závažný problém.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G:  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

Jméno Název  Datum 
Lubomír Sklenář 1. VŠ studium – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

2. Hodina pohybu navíc – e-learning 

3. Roadshow pro školy 

2017-2018 

23. 1. 2018 

24. 10. 2017 

Kindlová Alena 1. GDPR pro ředitele 

2. Metodický kurz pro učitele 1. stupně ZŠ – 

letní škola  

28. 2. 2018 

13. – 16. 8. 2018 

Theimerová Blanka 1. Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 9. 11. 2017 

Krausová Denisa 1. Hodina pohybu navíc – e-learning 

2. Jak sestavit plán pedagogické podpory 

23. 1. 2018 

5. a 12. 12. 2017 

Vetešníková Lucie 1. Na hudbu trochu jinak 

2. Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

3. Metodický kurz pro učitele 1. stupně ZŠ – 

letní škola 

13. 4. 2018 

18. 10. 2017 

13. – 16. 8. 2018  

Juráňová Ludmila 1. Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

2. Předslabikářové období  

9. 11. 2017 

4. 10. 2017 

Kurdiovská Zdeňka 1. Slyšet jinak: výroba netradičních 

hudebních nástrojů 

2. Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku  

3. Metodický kurz pro učitele 1. stupně ZŠ – 

letní škola 

12. 10. 2017 

 

9. 11. 2017 

13. – 16. 8. 2018 

Danielová Jana 1. Evaluace v environmentální výchově 

2. Teaching English 

3. Třídenní environmentální exkurze  

do CHKO Orlické hory 

4. Specializační studium pro školní 

koordinátory EVVO 

6. 4. 2018 

5. 10. 2017 

1. – 3. 2018 

 

2017-2018 

Renata Soldánová 1. Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

2. Slyšet jinak: výroba netradičních 

hudebních nástrojů 

3. Předslabikářové období 

4. Metodický kurz pro učitele 1. stupně ZŠ – 

letní škola 

9. 11. 2017 

12. 10. 2017 

 

4. 10. 2017 

13. – 16. 8. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jméno Název  Datum 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Bc. et Bc. Maderová Marie 1. Respektovat a být respektován  

2. AJ pro nejmenší 

3. Specifika práce s 2 - letými dětmi  

v MŠ 

4. Jazykově metodický kurz AJ  

pro nejmladší děti 

22. 5. – 5. 6. 2018 

24. 5. – 7. 6. 2018 

5. 1. – 10. 2. 2018 

 

Od 24. 5. 2018 dosud 

Mgr. Gardianová Kateřina 1. Leváctví, zkřížená lateralita  

2. Snoezelen - rozvoj smyslu a 

pozornosti 

3. Kurz primární logopedické 

prevence 

30. 5. 2018 

5. 6. 2018 

 

9. 11. – 15. 12. 2018 

Bc. Martínková Petra 1. Kurz primární logopedické 

prevence 
9. 11. – 15. 12. 2018 

Zatloukalová Marta, DiS 1. Zdravotní tělesná výchova 5. 6. 2018  

 

Bc. Barbora Kubáčková, DiS 1. Rozvoj předčtenářské gramotnosti 

u dětí v MŠ 
3. a 10. 4. 2018 

Erika Šmídová 1. Kurz primární logopedické 

prevence 

15. 5. – 30. 6. 2018 

Dana Poličková 1. Snoezelen - rozvoj smyslu a 

pozornosti 

5. 6. 2018 

Hana Vidrmanová, Bc. 1. Možnosti, přístupy, limity MŠ ve 

vztahu k dětem méně než 3l 

29. 1., 31. 1. 5. 2. 

2018 

Eva Jurníčková. Bc 1. Možnosti, přístupy, limity MŠ ve 

vztahu k dětem méně než 3l 

2. Kurz primární logopedické 

prevence 

29. 1., 31. 1. 5. 2. 

2018 

15. 5. – 30. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H: Údaje o aktivitách a prezentaci školy   

na veřejnosti 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2017 – 2018 

září  
1) Začínáme nový školní rok  

Zahájení školního roku 2017/2018 proběhlo v pondělí 4. září 2017  

v 8.00 hodin u školy v Bělkovicích. Po zahájení si prvňáčci zkusili, jak se 

sedí ve školních lavicích, žáci druhé třídy byli ve své třídě (budova 

Bělkovice) pasováni na čtenáře a ostatní šli dle tradice zasadit strom.  

         

říjen 
1) Zahrádkářská výstava 

Letos jsme se stejně jako v minulých letech zúčastnili zahrádkářské 

výstavy, kde byly žákům představeny výpěstky našich spoluobčanů.  

      

listopad 
1) Fotografování 

21. listopadu proběhlo fotografování žáků ve škole v Bělkovicích,  

23. listopadu proběhlo stejné fotografování ve škole v Lašťanech.  
 

2) Třídní schůzky 

V úterý 14. listopadu 2017 proběhly v 16.30 hodin třídní schůzky – 

informace o prospěchu a chování. Schůzky všech tříd se uskutečnily  

ve škole v Lašťanech. 
 

3) Svět pod mikroskopem 

V pondělí 27. listopadu proběhl pod vedením p. Mgr. Radima Čtvrtlíka 

ve 2. a 3. třídě program Svět pod mikroskopem. 



            

 

prosinec 
1) Vánoční besídka 

Všichni příznivci školy byli srdečně zváni na vánoční besídku, která se 

konala v neděli 3. prosince od 14.00 v místní sokolovně. Žáci si  

pod vedením svých vyučujících připravili bohaté vystoupení. 

        
 

2) Mikulášování 

V úterý 5. prosince navštívili žáci 1., 2. a 3. třídy kino Metropol. Žáci 

zhlédli představení “Mikulášování”.  

3) Bruslení – hodina pohybu navíc 

V rámci “Hodiny pohybu navíc” jezdili v prosinci žáci bruslit. 

Navštěvovali zimní stadion Šternberk, a to v těchto pondělních 

termínech: 11. 12., 18. 12. 2017 

4) Kino 

V pondělí 18. 12. jsme jeli do kina na film Sing.  

 

leden 

1) Výchovný koncert 

Ve středu 10. ledna proběhl již tradiční výchovný koncert skupiny 

Marbo, který se konal v prostorách bývalé restaurace Parlament.  
 

https://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/sv%C4%9Bt-pod-mikroskopem.png
https://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/obr%C3%A1zek-bes%C3%ADdka.png


 

 

2) Návštěva ekologického centra Sluňákov 

V úterý 9. ledna navštívili žáci 1. A a 1. B Sluňákov, kde se zúčastnili 

programu “Zimní krajinou”. 

  

 

únor 
1) Nezkrocená Brazílie 

V pondělí 5. února byli žáci 4. a 5. ročníku v divadle v Šantovce, kde 

vyslechli zajímavou besedu na téma Nezkrocená Brazílie. 

 
 

 

2) Škola v přírodě s prvky lyžování 

V týdnu od 12. do 16. února proběhla škola v přírodě pro žáky 5. ročníku 

v Hraběšicích, kde se seznámili se základy lyžování.  

 
3) Školní ples 

V sobotu 24. února byli všichni příznivci školy od 20.
00

 srdečně zváni  

na školní ples, který se konal v prostorách místní sokolovny. 
 

https://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/mot%C3%A1ni.png


 

březen 
1) 3D projekce 

V pondělí 12. března čekal na naše žáky zajímavý program 3D projekce. 

Pro děti byl připraven film ve 3D a poté další aktivity spojené s touto 

tematikou. Celý program trval 100 minut, proto byly děti rozděleny do 

několika skupin.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2) Matematický klokan 

V pátek 16. března se jako každý rok naše škola zúčastnila soutěže 

Matematický klokan. Žáci 2. a 3. ročníku se pustili do řešení úkolů z 

kategorie Cvrček, žáci 4. a 5. ročníku čekala kategorie Klokánek.  
 

3) Volejbalová beseda 

V pondělí 19. března proběhla v rámci dopolední výuky beseda  

s bývalým volejbalovým reprezentantem ČR Petrem Zapletalem, které se 

zúčastnili žáci 5. A a 5. B  
 

 

 

 

 

 

 

https://zs.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/001-4.jpg


 

 

4) Beseda o kyberšikaně 

28. března si děti vyslechly rady, jak se správně chovat při řešení 

kyberšikany a jak jí předcházet. 

           
 

5) Divadlo 

Dne 27.  března jeli žáci 1. a 2. ročníku na divadelní představení Včelí 

medvídci, do kina Metropol.  

 

duben 

1) Zápis do 1. ročníku 

 

 

 

  
 

 
 

2) Expozice času 

Ve čtvrtek 5. dubna navštívili žáci 4. ročníku Expozici času  

ve Šternberku. 
 

 

 

 

 

 

 



3) Dopravní hřiště 

V úterý 17. dubna absolvovali žáci 4. ročníku praktickou výuku  

na dopravním hřišti. 

            
 

4) Výlet do Prahy 

V pondělí navštívili žáci 4. ročníku Prahu – viděli jsme Letohrádek 

Belvedere, zahrady Pražského hradu, Jelení příkop, Pražský hrad, hradní 

stráž, Chrám sv. Víta, Karlův most, muzeum Karlova mostu, svezli jsme 

se na lodi, prošli jsme Staroměstské náměstí a kolem Prašné brány jsme 

pokračovali na Václavské náměstí, kde jsme naši návštěvu zakončili 

fotografií u sv. Václava. Domů jsme se vrátili unavení, ale plní zážitků. 

      

 

květen 
1) Ředitelské volno 

Dne  7. května 2018  bylo vyhlášeno pro žáky den volna  dle § 24, 

odstavec 2, zákona 561/2004 Sb. z důvodu školení pedagogických 

pracovníků. 
 

2) Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 

Ve středu 16. května jsme navštívili v rámci školního výletu Rožnov  

pod Radhoštěm. V Rožnově na nás čekalo dobrodružství v pohádkovém 

lese a návštěva místního dřevěného městečka.  



      
 

3) Florbalový turnaj v Dolanech 

11. května se žáci 5. ročníku zúčastnili florbalového turnaje v ZŠ Dolany. 

4) Orientační běh 

Ve středu 23. května si žáci 5. B vyzkoušeli orientaci v neznámém terénu, 

kdy se zúčastnili závodu v orientačním běhu ve Šternberku.  

červen 
1) Návštěva ekologického centra ve Sluňákově 

V pondělí 11. června navštívili žáci 4., 5. B a 5. A třídy ekologické 

centrum Sluňákov. 4. třída se zúčastnila programu Pojďme zažít živly,  

5. A a 5. B zažila program Putování Domem přírody. 

2) Výlet třeťáků do iiilandu 

Žáci 3. třídy navštívili v úterý 12. června iiiland ve Šternberku. 

3) Vodácký výlet 

21. – 22. 6. 2018 absolvovali žáci 5. tříd na vodácký výlet z Postřelmova 

do Moravičan. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2017 – 2018 
 

září  
Vycházka 

8. 9. vycházka po okolí 

 

Vycházka ke koním 

15. 9. vycházka ke koním u Němečků 

    
Poznáváme přírodu 

22. 9. poznáváme přírodu – vycházka do lesa-lesní stavby  

    
Zábavné hry venku 

29. 9. zábavné hry venku – pouze za příznivého počasí. 

 

říjen  
Drakiáda 

6. 10. bude družinová drakiáda 

    
 

Podzimní mňamkování 

13. 10. podzimní mňamkování – opékání špekáčků – děti si špekáčky donesou 

– popř. kečup, hořčici 



Vycházka do přírody 

20. 10. vycházka do přírody, kde si vyzkoušíme, jak vznikají sopky 
 

listopad 
Výroba lucerničky 

3. listopadu si vyrobíme podzimní lucerničku – děti si donesou malou 

skleničku (např. od přesnídávky) 

 

Výroba papírové taštičky 

10. listopadu výroba podzimní papírové taštičky 

    
 

Výroba dekorační skleničky 

24. listopadu výroba dekorativní skleničky 

    
 

prosinec 
Výroba adventních věnců 

1. prosince výroba adventních věnců  

    
 



Výroba větrníku 

21. listopadu jsme se zapojili do celorepublikové akce – VĚTRNÍKOVÝ DEN. 

Tato akce je zaměřena na podporu dětí nemocných cystickou fibrózou. 

Roztočit foukáním větrník je pro většinu lidí hračka, ale pro nemocné CF 

mnohdy nepřekonatelná překážka. 

 

 

Vystoupení pro seniory 

5. prosince vystoupily děti z II. oddělení pod vedením p. vychovatelky L. 

Hrabcové s pásmem vánočních koled a básniček pro naše seniory  

v restauraci u Dočkalů 

    
Zdobení perníčků 

5. prosince zdobení vánočních perníčků, které nám napekla  

p. Spáčilová 

    
 

 

 

 

http://sd.skolabelkovice.cz/aktuality/cf/


Výroba vánočního zpěvníčku  

8. prosince výroba vánočních zpěvníčků s koledami 

    
 

Týden pro šikovné ručičky 

V týdnu od 11. do 15. prosince proběhl týden pro šikovné ručičky: 

v pondělí 11. prosince výroba okrasného jablíčko na vánoční stůl  

     
 

v úterý 12. prosince výroba anděla a vánoční vločky z papíru, 

    
 

ve středu 13. prosince jsme se symbolicky zapojili do akce Celé Česko zpívá 

koledy a zazpívali si venku u stromečku české vánoční koledy, poté jsme si 

vyrobili vánoční textilní 



 
 

ve čtvrtek 14. prosince výroba vánočního přáníčka a jmenovky  

na dárky, 

    
v pátek 15. prosince vycházka do lesa, kde jsme připravili zvířátkům vánoční 

stromeček  

      
 

Posezení u vánočního stromečku 

V pátek 22. prosince posezení u vánočního stromečku – vánoční zvyky a 

tradice. 

 

leden 
Vycházka ke krmelci 

5. ledna vycházka ke krmelci 

 

 

http://sd.skolabelkovice.cz/wp-content/uploads/cesko-zpiva-koledy-logo-ilustr-clone_denik-630.jpg


Tři králové 

12. ledna Tři králové – výroba postavičky Tří králů 

    
 

Tučňáci z banánů a lentilek 

19. ledna tučňáci z banánů a lentilek 

    
 

Krmítko pro ptáčky 

26. ledna malované papírové krmítko pro ptáčky 

    
únor 
Komiks 

9. 2. výroba obrázkového komiksu 

     



Valentýnské srdíčko 

16. 2. výroba valentýnského srdíčka 

    
 

Výroba karnevalové škrabošky 

23. 2. výroba karnevalové škrabošky 

    
 

Aktualita – bruslení 

Od 27. února bruslení na rybníku u školy v Lašťanech 

    
 

březen 
Výroba záložky 

2. 3. – výroba záložky do knížky 

 

 

 

 

 



Návštěva knihovny 

V úterý 13. března – návštěva místní knihovny 

    
 

Výroba velikonoční ovečky 

16. března výroba velikonoční ovečky z krajkového papíru 

    
 

Velikonoční dekorace 

23. března výroba velikonoční dekorace  

    
 

 

duben 
Jarní dekorace 

6. dubna – výroba jarní dekorace z plastových talířků 

 

 

 

 

 



Beseda s Policií ČR 

10. dubna proběhla beseda s Policií ČR na téma: šikana a kyberšikana 

 
Zdobení tašky 

13. dubna – zdobení textilní tašku 

     
 

Zdobení trička 

20. dubna zdobení trička 

    
 

Čarodějnický oheň 

27. dubna proběhl čarodějnický oheň spojený s opékáním špekáčků 

    
 

 

 

 



květen 
Den Země 

4. května – Den Země – venkovní aktivity 

    
 

Kulturní vystoupení pro seniory 

9. května vystoupení pro babičky ke svátku Matek 

    
 

 

Den Matek 

11. května překvapení pro maminky 

    
 

Pohybové hry 

18. května – pohybové hry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opičí dráha 

25. května – opičí dráha (překonávání překážek) 

 
 

červen 
Celé Česko čte dětem 

 

 
Pohádky nám četli: 

1. 6. p. Kráčmarová, 

4. 6. p. Valenta, 

5. 6. p. knihovnice Vlková, 

6. 6. p. Hochmajerová, 

7. 6. p. uč. Čtvrtlíková. 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sd.skolabelkovice.cz/aktuality/cele-cesko-cte-detem/


Den dětí 

1. 6. v rámci oslav Dětského dne proběhlo ve ŠD odpoledne plné her  

a soutěží s malým překvapením  

    
 

Přírodovědná vycházka 

8. 6. přírodovědná vycházka s úkoly  

 

Návštěva kosmetického salonu – poděkování  

V pondělí 12. června se děvčata s p. vychovatelkou šla podívat  

do kosmetického salónu p. Porčové. Paní Porčová děvčatům vysvětlila, jak 

pečovat o pleť, lehce je nalíčila a připravila občerstvení v podobě ovocného 

salátu. Všem připravila drobnou bižuterii. 

     
 

Den otců 

15. 6. výroba dárečku pro tatínky ke Dni otců 

    
 

 

 

 

 

 

 



Návštěva zubní laboratoře 

18. června jsme navštívili zubní laboratoř p. Kreclové, která nás provedla svou 

laboratoří, vysvětlila nám, jak pečovat o zoubky a jak se dělají zubní náhrady 

    
 

Návštěva zahrady v MŠ 

22. 6. návštěva zahrady v MŠ 

    
 

Nejsprávnější holka, kluk ŠD 

26. 6. vyhlášení „Nejlepší holka – kluk školní družiny“ 

          
 

Spaní ve školní družině 

27. 6. spaní ve školní družině 

    
 

 



Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2017-2018 

 
Září 

1) 14. 9. 2017 v 16.
00

 hodin – proběhly v prostorách MŠ schůzka SRPŠ  

a informační třídní schůzky pro rodiče dětí. 

2) 15. 9. 2017 v 8.
30

 hodin – Dental prevention – děti se mohly učit 

správnému čištění zoubků od studentů lékařské fakulty UPOL. 

 
3) 18. 9. 2017 – proběhlo pro zájemce fotografování dětí s vánoční 

tématikou. Od 7.
30

 do 8.
00

 hodin byla možnost fotografování  

se sourozencem. Od 8.
00 

hodin z časových důvodů již jen děti z MŠ. 

4) 27. 9. 2017 v 8.
30

 hodin děti zhlédly tři pohádky Maňáskového divadla 

Šikulka. 

 
 

Říjen 
V měsíci říjnu začala probíhat výuka anglického jazyka a jazykové výchovy 

formou her a písniček pro děti. 

1) 9. a 12. 10. 2017 – logopedická depistáž – MŠ navštívila logopedická 

pracovnice ze SPC Olomouc. Vyšetření probíhalo u dětí, jejichž rodiče 

projevili zájem. Vyšetření bylo zdarma a bez účasti rodičů. Výsledkem 

vyšetření byla zpráva pro rodiče. 

 

 

 

 

 



2) 16. 10. 2017 se děti byly podívat na výstavu ovoce a zeleniny místních 

zahrádkářů a na výstavě se podílely také svými výrobky z přírodnin. 

 
3) 20. 10. 2017 v 8.

30
 hodin mohly děti zhlédnout maňáskové divadlo  

ze Šternberka s pohádkami O veliké řepě, Proč si s prasátkem nechtěl 

nikdo hrát, Kůzlátka a vlk. 

 
4) 20. 10. 2017 od 17.

30
 se uskutečnil lampionový průvod a podzimní 

zahradní slavnost Uspávání broučků, na které děti zazpívaly broučkům 

ukolébavky na dobrou noc na zimu a své vyrobené broučky uložily  

ke spánku ke Křemílkovi a Vochomůrkovi do chaloupky.  Proběhla také 

soutěž o nejoriginálněji vyřezanou dýni, vítězové byli odměněni. Rodiče 

pomohli s napečením dobrot a prodejem občerstvení. Výtěžek akce byl 

věnován na potřeby MŠ. 

 
 

 

 

 



Listopad 
1) 1. 11. 2017 proběhla v prostorách MŠ informační schůzka pro rodiče  

o kurzu lyžování pro předškolní děti. 

2) 8. 11. 2017 děti zhlédly pohádku Princezna na hrášku od herců 

Moravského divadla Olomouc. 

 
3) ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ S RODIČI proběhlo v odpoledních hodinách 

v jednotlivých třídách, maminky přichystaly dětem dobroty a společně si 

vyrobili drobnou vánoční ozdobu. 

 27. 11. 2017 Sluníčka 

 
 28. 11. 2017 Kuřátka, Berušky a Včelky 

 
 

 29. 11. 2017 Motýlci 

 



Prosinec 
1) 5. 12. 2017 navštívil děti ve školce Mikuláš, čert a anděl. Za přednesenou 

básničku a písničku dostaly děti sladkou odměnu v podobě perníku. 

 
2) 14. 12. 2017 děti zhlédly divadelní představení Ježkova dobrodružství. 

 
3) 15. 12. 2017 se děti mohly těšit na vánoční nadílku. 

 
 

4) 18. 12. 2017 děti byly nadělit vánoční nadílku zvířátkům do malého 

lesíka. 

 
5) 19. 12. 2017 byly nejstarší předškolní děti zpívat vánoční koledy místním 

sponzorům MŠ. 

 



Leden 
1) 5. 1. 2018 si děti připomněly tradici Tři králové. 

 
2) 19. 1. a 26. 1. 2018 se nejstarší předškolní děti zúčastnily projektu 

„Zdraví dětem“, kde se zábavnou formou seznámily se základy zdravého 

stravování, s původem některých potravin, s významem pravidelného 

sportování a relaxačním cvičením. 

3) 30. 1. 2018 navštívil děti známý písničkář pan Kamil Čapčuch 

s hudebním programem. 

 

Únor 
1) 9. 2. 2018 se děti mohly těšit na pohádku Máša a medvěd. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) 19. 2. 2018 děti strávily dopoledne v karnevalových maskách. Shlédly 

cirkusové představení „Kouzlení s klaunem“, účastnily se karnevalových 

her, přehlídky masek, tanečního veselí a nakonec obdržely diplomy  

za karnevalové masky. 

 
3) 24. 2. 2018 proběhl v místní Sokolovně ples ve spolupráci se ZŠ 

Bělkovice-Lašťany. 

4) 27. 2. 2018 se děti účastnily besedy s dobrovolnými hasiči HZS 

Bělkovice-Lašťany s ukázkou zásahového vozidla. Své dojmy využily  

při kreslení obrázku s hasičskou tématikou do výtvarné soutěže. 

 

 
 

Březen 
1) 13. 3. 2018 se předškolní děti byly podívat do 1. tříd ZŠ Bělkovice-

Lašťany. 

 



2) 14. 3. 2018 navštívily předškolní děti místní knihovnu, kde se seznámily 

s vypůjčováním knih. 

 
3) 20. 3. 2018 proběhla celoškolní akce Vynášení Moreny a vítání jara. 

Některá děvčátka byla převlečena do místního lidového kroje. Společně 

všichni prošli v průvodu kolem potoka a nakonec vhodili vyrobenou 

postavu Moreny do Trusovického potoka. 

 
4) 27. 3. 2018 se předškolní děti jely podívat na divadelní představení 

„Včelí medvídci zpívají“ do kina Metropol v Olomouci. 

5) 28. 3. 2018 děti dostaly nadílku od velikonočního zajíčka v podobě 

sladkého perníku, který hledaly na školní zahradě. 

 
 

Duben 
1) 3. 4. a 4. 4. 2018 se předškoláci účastnili v ZŠ zápisu do 1. ročníku ZŠ 

Bělkovice-Lašťany na školní rok 2018/2019. 



 
2) V dubnu děti zhlédly představení Divadla plyšového medvídka 

z Prostějova s názvem „Policejní pohádka“. 

 
Květen 

1) Ve dnech 2. 5. a 3. 5. 2018 proběhl zápis do MŠ na školní rok 2018/2019. 

2) 9. 5. a 10. 5. 2018 se uskutečnily v MŠ besídky k svátku maminek. 

3) 14. 5. 2018 proběhlo skupinové fotografování tříd a fotografování 

předškoláků na tablo. 

4) 18. 5. 2018 děti zhlédly představení Divadla dětského diváka paní 

Barošové z Přerova s názvem Zazvonil zvonec a je tady pohádka. 

 
5) 24. 5. 2018 se děti mohly povozit na koních, tuto možnost všem dětem 

umožnila rodina Němečkova z Lašťan. 

 
6) 25. 5. 2018 byl pro děti dopoledne připraven skákací hrad a odpoledne 

začal pro děti a veřejnost hlavní program Dětského dne – soutěže  



na pohádkových stanovištích, ukázka hasičské techniky a pěna, taneční 

vystoupení dětí ZŠ, možnost vyzkoušet si práci u hrnčířského kruhu  

a vytvořit si z keramické hlíny misku, dále bylo připraveno bohaté 

občerstvení, tombola a celé odpoledne provázela vlídným slovem paní 

Traganová. 

 

 
Červen 

1) 1. 6. 2018 dostaly děti k svátku Mezinárodního dne dětí zmrzlinu – 

nanuky.  

2) 13. 6. 2018 jely děti ze tříd Berušek, Sluníček a Včelek na výlet na hrad 

Šternberk, kde si zasoutěžily ve střelbě foukačkou na terč a vyzkoušely si 

historické kostýmy, ve kterých se prošly po hradních pokojích. 

 



3) 15. 6. se vydaly děti ze tříd Berušek, Motýlků a Kuřátek na školní výlet 

na farmu Horní Loděnice. 

 
4) 20. 6. 2018 se děti z Kuřátek vydaly na zmrzlinu do Bohuňovic. 

 
 

5) V měsíci červnu proběhla celostátní akce Celé Česko čte dětem, rodiče 

přicházeli přečíst dětem pohádku. 

 
6) 14. 6. se mohli rodiče přijet podívat na kurz plavání svých dětí  

do Bohuňovic. 

 
7) 21. 6. proběhlo již tradiční pasování předškoláků na školáky. Děti 

zazpívaly na rozloučenou písničky, budoucí třídní učitelkou ze ZŠ byly 

pasovány na školáky, obdržely pasovací tričko a další upomínkové 

předměty. Maminky připravily dětem občerstvení. 



 
8) 25. 6. si děti poslechly povídání o lesních zvířatech od myslivce, proběhla 

také ukázka trofejí. 

 
9) 27. 6. děti hledaly poklad a pochutnaly si také na zmrzlině 

v Bohuňovicích 

 
 

 

V průběhu školního roku probíhaly tyto kurzy: 

1) Kurz lyžování zajišťovala organizace Rok s pohybem a probíhal ve SKI 

areálu Hlubočky v průběhu měsíce ledna a února 2018.  

2) Kurz plavání probíhal v CZ Bohuňovice – únor 2018 - červen 2018. 

 

 

 

 

 

 

 



Mimoškolní aktivity: 
 

 

     Ve školním roce 2017/2018 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových kroužků 

při ZŠ: 

  

 

Pondělí Příprava na přijímací zkoušky   p. uč. Danielová  13.
00 

 

  Grafika a digitální fotografie (3. – 5. roč.) p. uč. Kindlová   13.
15

 

Doučování z Čj (4. a 5. ročník)   p. uč. Kindlová  14.
15

 

Výtvarný kroužek     p. uč. Kurdiovská  13.
30

 

Hodina pohybu navíc – 1. roč.   p. uč. Krausová  13.
30

 

Hodina pohybu navíc – 2. roč.   p. uč. Sklenář  14.
15

 

Zábavná matematika (logické a desk. hry) p. uč. Danielová  14.
00

 

Hodina pohybu navíc – 3. roč.   p. uč. Sklenář  14.
15

 

Keramika II. (2. – 5. roč.)    p. uč. Holčáková  15.
00 

Úterý  Doučování z Čj (4. a 5. ročník)   p. uč. Kindlová  13.
00

 

Středa  Podpůrná cvičení pro 1. třídu   p. uč. Soldánová  11.
20 

  Doučování z matematiky (4. a 5. roč.)  p. uč. Krausová  13.
15

 

  Ruční práce      p. uč. Juráňová  13.
30 

  Hodina pohybu navíc (3. roč.)   p. Reich   13.
30

 

  Sportovní hry (4. roč.)    p. uč. Sklenář  14.
15

 

  Sportovní hry (5. roč.)    p. uč. Sklenář  15.
00

 

  Keramika I. (1. ročník)    p. uč. Holčáková  15.
00

 

Čtvrtek Reedukace      p. uč. Theimerová  12.
30

  

  Taneční kroužek     p. uč. Vetešníková  13.
30

 

  Sportovní gymnastika    p. uč. Hrabcová  15.
00 

  Doučování z matematiky (4. a 5. roč.)  p. uč. Krausová  13.
15 

 

 

Keramika I. 

    V letošním školním roce byl velký zájem o Keramiku pro prvňáčky. Naučili jsme se 

zpracovávat hlínu, glazovat a dekorovat keramické výrobky. Děti si výrobky odnášely 

domů. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 15.
00 

do 16.
00

 hod.  

      

Keramika II. 

     Děti se naučily dalším postupům při zpracování keramické hlíny, také jsme  pracovali  

se sklem. Vytvořili jsme vánoční betlém, na kterém děti pracovaly dva měsíce. Vyráběli 

jsme dárečky pro různé události např. Den matek, sv. Valentýn, Velikonoce... 

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 15.00 do 16.30 hod.  

      



Sportovní hry  

     Ve školním roce 2017/18 se do sportovních her přihlásilo 22 dětí, proto byl kroužek 

rozdělen do dvou hodin na dvě skupiny podle věku dětí – pátá a čtvrtá třída. V průběhu 

školního roku jsme se věnovali především míčovým hrám – florbalu, miniházené, sálové 

kopané, volejbalu, přehazované, vybíjené a v zimě jsme jezdili na ZS Šternberk na výuku 

bruslení a hokeje. Na vánoční besídku jsme nacvičili gymnastickou sestavu založenou na 

cvičení na bradlech. S pátou třídou jsme byli na turnaji ve florbale v ZŠ Dolany, kde jsme 

získali putovní pohár pro nejlepší školu a uskutečnili jsme i cyklovýlet na atletické hřiště 

do Dolan. 

 

Taneční kroužek 

     Taneční kroužek ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo 17 dětí od 1. do 5. třídy. 

Hodiny probíhaly každý čtvrtek v místní sokolovně v Bělkovicích. Děti se naučily základy 

moderního tance, lidových tanců, jógy, relaxační cvičení, tance s míči, švihadly, šátky 

apod. 

     První pololetí bylo zakončeno tanečním vystoupením na vánoční besídce, které se všem 

povedlo a sklidilo obrovský úspěch. Ve druhém pololetí žáci nacvičili vystoupení  

se švihadly, se kterým se předvedli na dětském dnu v místní mateřské školce. 

Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek v místní sokolovně od 13.
15

 do 14.
15

 hod. pod 

vedením p. učitelky Vetešníkové. 

 

Grafika a digitální fotografie 

     Kroužek grafika a digitální fotografie navštěvovalo ve školním roce 2017/2018 celkem 

20 žáků. Jelikož nám z kapacitních důvodů nestačily prostory, byly děti rozděleny na 2 

skupiny, které se pravidelně střídaly. V průběhu celého školního roku se děti seznamovaly 

a učily pracovat s programem pro úpravu digitální fotografie ZONER PHOTO SHOP 8. 

Naučily se školním fotoaparátem – vyfotografovat objekt, fotografie umístit v počítači  

a následně s nimi pracovat. Žáci se naučili změnit rozměry fotografií, odeslat je jako 

přílohu e-mailu, vyretušovat vady, opravit červené oči … V průběhu druhého pololetí se 

seznamovali s dalším programem DVD Photo Slide Show. Pomocí tohoto programu se 

naučili vytvořit prezentaci, do které mohli vkládat fotografie, hudbu, upravit úvodní menu 



atd. Nakonec celou prezentaci vypálili na DVD. V prvním pololetí byl výstupem kalendář 

na následující kalendářní rok, na konci druhého pololetí si žáci domů odnesli DVD plné 

jejich fotografií.   

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.
15

 do 14.
15

 hod. pod vedením     

p. učitelky Kindlové. 

 

Ruční práce 

     Ve školním roce 2017/2018 pracovalo v kroužku 11 dětí. Někteří se po prvním pololetí 

vyměnili, počet dětí ale zůstal stejný. Vyrobili jsme spoustu výrobků, něco nám šlo 

snadno, s něčím jsme se museli poprat. Zvládli jsme ale vše. Některé výrobky jsme hned 

snědli, některé darovali jako dárek a mnohé jsme si nechali pro svou radost. Možná se 

někteří sejdeme v kroužku po prázdninách zase. 

     Kroužek pravidelně pracoval každou středu od 13.
30

 do 15.
00

 hod. pod vedením  

p. učitelky Juráňové.         

  

Sportovní gymnastika 

     Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo kroužek 19 děvčat od 1. do 5. ročníku.  

V kroužku děti trénují svou obratnost a získávají pohybovou průpravu, kterou mohou 

využít při jakémkoli jiném sportu. Gymnastika vede k ladnému a harmonickému pohybu. 

Děti se zde učí ovládat obruče, stuhy, pompony, švihadla a další náčiní, učí se cítit rytmus. 

Nacvičujeme různé sestavy, se kterými vystupujeme na veřejných a školních akcích. 

     Kroužek pravidelně pracoval každý čtvrtek od 15.
00

 do 16.
00

 hod. pod vedením  

p. vychovatelky Hrabcové.  

Výtvarný kroužek 

     Stejně jako minulý školní rok se žáci výtvarného kroužku rozdělili do dvou skupin. Mladší 

děti se seznamovaly s různými běžnými i novějšími technikami výtvarného tvoření, starší děti 

se pak v již známých technikách zdokonalovaly. Témata prací vycházela z ročních období či 

aktuálních událostí. Žáci si mimo jiné vyzkoušeli např. malování na textil (bílé tričko), 

malování na dřevěné vánoční ozdoby, tvoření koláží, skládání papírové mozaiky, vytvoření 

3D modelu motýla na jarní louce. Děti využívaly temperové i anilinové barvy, fixy, foukací 

fixy, pastelky, voskovky, barevné papíry, krepové papíry, alobal, provázky, různá razidla, 

houbičky a další výtvarné potřeby. 



     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.
30

 do 14.
30

 hodin pod vedením  

p. učitelky Zdeňky Kurdiovské. 

 

Reedukace 

     Reedukace probíhala dle rozvrhu, pod vedením p. uč Theimerové, p. uč. Vetešníkové  

a p. uč. Soldánové. 

      K žákům bylo přistupováno individuálně, podle specifických potřeb a závěrů PPP 

Olomouc nebo SPC Olomouc. Náplní reedukace byla převážně náprava řeči, rozvoj 

percepční orientace, rozvoj logického myšlení a koncentrace pozornosti. Hodnocení 

jednotlivých žáků je součástí této výroční zprávy jako příloha. 

 

Hodina pohybu navíc pro 1. – 3. ročník 

     Hodina pohybu navíc je projekt MŠMT a NÚV, kterého jsme se letos zúčastnili již 

potřetí. Protože se tento program velice osvědčil, budeme v něm i nadále pokračovat. 

Jedná se o program, který se snaží řešit problémy s pohybovou gramotností dětí a ukázat 

jim, že sport je zábava. Mimo jiné se snaží děti socializovat, což je v dnešní době 

technických vymožeností velmi důležité. Tento program je založen na sportovních hrách, 

které v sobě snoubí hravost, kolektivnost, komunikaci, spolupráci, respekt a disciplínu. 

Žáci navštěvovali HPN jednou týdně po 45 minutách.   

Pondělí – 1. a 2. ročník (trenéři Denisa Krausová, Lubomír Sklenář) 

     1. a 2. ročník prošel celým programem dle dodané metodiky. Děti se seznámily s fotbalem, 

basketbalem, volejbalem, házenou a ragby. Těmto aktivitám předcházel všeobecný pohybový 

rozvoj. Největší úspěch mělo ragby. 

Žáci 1. ročníku nejsou ještě schopni zvládnout všechny hry v plném rozsahu, ale se všemi  

z nabízených byli prakticky seznámeni a těší se na jejich další rozvoj v příštích školních 

letech. 

Středa – 3. ročník (trenér Petr Reich) 

     Žáci 3. ročníku byli zdokonalováni ve všech nabízených sportovních oblastech. Nejvíce se 

však věnovali basketbalu. Petr Reich je profesionální trenér basketbalu, proto by byla velká 

škoda, kdyby své nabyté zkušenosti našim žákům nepředal. 



     Pozn.: Okrajově jsme do všech skupin zařadili i florbal, který je stále u žáků jednou  

z nejoblíbenějších her. 

     Na závěr školního roku pořádáme v rámci Hodiny pohybu navíc turnaje ve všech 

nabízených hrách. Utvoříme smíšená družstva, tak se 1. a 2. ročník přiučí novým 

dovednostem, pozná lépe starší spolužáky nebo získá nové přátele. 

 

Doučování matematiky pro 4. a 5. ročník 

     I v letošním roce probíhalo v odpoledních hodinách doučování matematiky pro děti 

ohrožené školním neúspěchem. Jedna lekce trvala 60 minut. Hlavní náplní jednotlivých lekcí 

bylo aktuálně probírané učivo hodin matematiky a neustále procvičována tato témata: 

 násobilka 

 sčítání a odčítání do 20, do 100 

 dělení čísel do 20 

 číselná osa do 100, ... 

 zaokrouhlování 

 orientace v čísle (řády jednotek – milionu) 

     Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětné vysvětlení, postup pomalejšími 

kroky vpřed, práce na číselné ose, skládanky, domina, pexeso, PC programy hravé 

matematiky, ... 

     Žáci získali užitečné pomůcky, pomocí kterých se doma s rodiči dále připravovali. 

Doučování mělo úspěch. Žáci, kteří doučování navštěvovali, dosahovali lepších výsledků v 

hodinách matematiky. Díky velmi dobré komunikaci mezi kolegy, jsme byli schopni nastavit 

plán přípravy matematiky na míru žáků, kteří pravidelně tyto hodiny navštěvovali. 

     Kroužek pravidelně pracoval v odpoledních hodinách dle rozvrhu pod vedením  

p. učitelky Denisy Krausové. 

Doučování českého jazyka pro 4. a 5. ročník 

     V letošním roce probíhalo 3x týdně v odpoledních hodinách doučování českého jazyka 

pro děti ohrožené školním neúspěchem. Jedna lekce trvala 60 minut. Hlavní náplní 

jednotlivých lekcí bylo stejně jako v loňském roce aktuálně probírané učivo hodin českého 

jazyka a neustálé procvičování učiva nižších ročníků: 

 samohlásky, souhlásky 

 tvrdé a měkké souhlásky 



 vyjmenovaná slova 

 koncovky podstatných jmen 

 koncovky přídavných jmen 

 stavba slova  

 slovní druhy a další 

     Žákům byly předkládány pomůcky, díky kterým pomocí třídění procvičovali učivo, 

učili se orientovat v základních pravopisných jevech, učili se správně odůvodňovat atd. 

Preferovány byly tyto metody práce: procvičení, opětné vysvětlení, postup pomalejšími 

kroky vpřed, PC programy, ... 

     Třídní učitelky potvrzovaly, že žáci, kteří navštěvovali lekce doučování, vykazovali 

v hodinách českého jazyka průměrných, případně lepších výsledků. 

     Kroužek pravidelně pracoval v odpoledních hodinách dle rozvrhu pod vedením  

p. učitelky Alena Kindlové. 

Podpůrná cvičení 

     Od října 2017 probíhala podpůrná cvičení pravidelně jedenkrát týdně pod vedením  

p. učitelky Soldánové. Cvičení byla určena dětem z prvních tříd. Do hodin byly děti 

doporučeny (po konzultaci s rodiči) třídními učitelkami. Ve školním roce 2017/2018 

navštěvovalo podpůrná cvičení v 1. pololetí 5 dětí, ve 2. pololetí 7. 

     Náplní byla cvičení k rozvoji pravolevé a prostorové orientace, grafomotorická cvičení, 

cvičení pro rozvoj zrakového a sluchového vnímání. Rozvíjeny byly i čtenářské  

a matematické dovednosti. V hodinách jsme používali pracovní listy určené k rozvoji 

grafomotoriky, písmenková a slabiková pexesa, soubory her a speciálních učebních pomůcek 

(Klokanův kufr). 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

     I letos si žáci mohli vybrat kroužek „Klub zábavné matematiky a logiky“. 14 žáků se 

setkávalo každé pondělí a hravou formou si osvojovali nebo opakovali učivo matematiky 

daných ročníků. V jedné části jsme se věnovali rozvoji připraveného tématu nejčastěji  

na pracovních listech či pomocí různých pomůcek (např. Kostky M prof. Hejného, sirky, 

špejle, tangramy, zalaminované „parkety“…) a v druhé části si děti volily z nabízených 

stolních i logických her (např. Hádej, kdo?, Člověče, nezlob se, Lesní hra, Pexesa, Pexetrio, 

Kvarteta, různá obrázková i číselná domina, Dobble, IQ Twist, Brain box, Rush hour autíčka, 



Hra s obrázky – geometrické tvary, Geomag, Tower – Jenga, Perspecto, Drawing boards, 

Stolní curling) a v rámci dvojic či skupin prohlubovaly své herní taktiky. 

   Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 14.00 v počtu 12 žáků pod vedením  

p. učitelky Jany Danielové. 

Příprava na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

     Kroužek „Příprava na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia“ navštěvovalo 9 žáků z 5. A 

a z 5. B. Žáci soustavně a dlouhodobě vypracovávali testy z ČJ a M, diskutovali  

o možnostech řešení daných úkolů, hledali různé cesty k řešení těchto úloh. Testy jsme měli  

k dispozici z minulých let nebo byly volně dostupné z internetu. Přijímacího řízení se nakonec 

zúčastnilo 6 žáků, z toho 5 jich bylo úspěšných a ve školním roce 2018/2019 budou studenty 

Gymnázia Šternberk. 

     Kroužek pravidelně pracoval každé pondělí od 13.00 pod vedením p. učitelky Jany 

Danielová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2017 – 2018 neproběhla v základní a mateřské škole školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



J:   Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2017 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT, ÚP, EU na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy                     11.981.713,00 

z toho: 

 mzdy                                   8.399.862,00 

 OON                                      44.000,00 

 Pojistné + FKSP                        3.038.858,00 

 ONIV                                     270.570,00 

 Vratka do státního rozpočtu                                           -1,00 

 Dotace EU                                                                 228.424,00     

 

Výdaje 

 

1. Výdaje celkem                11.981.713,00 

z toho: 

 mzdové prostředky                 8.399.862,00 

 OON                                         44.000,00 

 Pojistné + FKSP, ONIV                                             3.309.427,00 

 Materiál, služby, další vzdělávání, mzdy  (EU)            228.424,00 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

Pozn.:   Zůstatek dotace EU ve výši 338 760,80 Kč byl převeden do rezervního fondu  

a bude vyčerpán v r. 2018 

B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele + vlastní 

tržby 
 

Příjmy celkem                                       3.410.837,50 

Z toho: 

 příspěvek na provoz od zřizovatele                             1.970.000,00 

 přefakturace energií stavební firmě                                         1.558,00 

 tržba z kovošrotu                                                                13.596,00 

 příjmy z úroků                                      803,30 

 příjem od žáků na šk. potřeby                                      28.750,00 

 příjem od žáků na provoz ŠD                                   29.705,00 

 příjem od žáků na kulturní a sportovní akce           40.703,00 

 stravné                                                             1.086.682,00 

 školné MŠ                   228.813,00 

 ostatní - zaokrouhlení faktur                                        67,20 

 sponzorské dary                                                        2000,00 

 čerpání fondu odměn                                              8.160,00  



 

Výdaje celkem                    3.321.860,16 

Z toho: 

 Spotřeba materiálu                      312.524,48 

 Potraviny              1.122.643,14 

 Elektřina                254.476,00 

 Plyn                 364.402,97 

 Vodné, stočné                                                   75.983,00 

 Opravy a údržba                 86.625,12 

 Cestovné                 6.442,00 

 Ostatní služby                      567.194,17 

 Mzdy                      254.944,00 

 pojistné                                                                86.683,00 

 FKSP                                               5.099,74 

 Jiné ostatní náklady                35.789,54 

 Náklady z DHM                                                    82.843,00 

 Odpisy                                                                   66.210,00 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti        88 977,34 Kč 
 
Pozn.: 

ZŠ:   
Z rozpočtu školy byla do lašťanské budovy zakoupena nová automatická pračka, do budovy 

v Bělkovicích server. Pro potřebu ŠD byl zakoupen notebook, koberec a CD přehrávač. Z krajského 

rozpočtu byly zakoupeny 2 dataprojektory, 2 keyboardy a pomůcky pro výuku. Z dotace EU pomůcky  

a další vzdělávání pedagogických pracovníků 

MŠ:   

v průběhu celého roku byly postupně pořizovány nové hračky, didaktické pomůcky, tělocvičné pomůcky 

a výtvarný materiál. Na udržování zahrady byla pořízena benzínová sekačka na trávu,  

na ochranu pískovišť 2 nové kryty (1 uhradila škola a 1 obec). Pro učitelky byly zakoupeny 2 notebooky.   

O prázdninách proběhla velká rekonstrukce MŠ: zateplení budovy, rekuperace, výměna oken, nová 

střecha. Tuto investici hradila obec z dotace EU. Po dokončení byl z rozpočtu školy pořízen nový  

el. vrátník, byla nutná úprava nábytku kvůli rekuperaci. Z utržených peněz za prodej starých plechů  

ze střechy byly dětem pořízeny nové koloběžky a odrážedla. Na zahradě MŠ byl postaven nový altán 

s velkým zastřešeným sezením, které děti mohou využívat i za nepříznivého počasí. Celkově tato 

investice činila 223 056,- Kč, prostředky byly čerpány z fondu investic ZŠ a MŠ a stavba byla  

po ukončení bezúplatně převedena do majetku obce.   

ŠJ:   

ve školní jídelně proběhl v r. 2017 normální provoz bez větších investic. 

C/ Hospodářská činnost: 

 

Výnosy celkem:            266.340,00 

 

Náklady celkem:            259.290,84 

 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti      7 049,16 Kč. 
 



D/Fondy 

 

Fond odměn 
Zůstatek z roku 2016                                                                      143,00 

Tvorba fondu   2017                                                                        8.326,77 

Čerpání fondu 2017                                                                         -8.160,00 

Zůstatek k 31.12.2017                                                                          309,77 Kč 

 

FKSP 
Zůstatek z roku 2016                                                 38.242,57 

Příděl roku 2017                                             174.839,60  

Čerpání-stravné                                  - 33.588,00 

Čerpání-kultura                                - 13.730,00 

Čerpání-rekreace                                                                         - 25.125,00 

Čerpání-odměna odchod do důchodu, jubileum                            - 3.788,00 

Ostatní-vitamíny, pronájem salonku,                                            - 31.856,01 

Zůstatek FKSP  k 31.12.2017                                                       104.995,16 Kč 

 

Rezervní fond :     

Zůstatek  z roku 2016                                                                      10.000,33 

Tvorba fondu 2017 (dotace EU)                                                   338.760,80                     

Čerpání fondu 2017                                                                                0,00   

Zůstatek k 31.12.2017                                                                    348.761,13 Kč 

 

Investiční fond:   

zůstatek z roku 2016                                                                        276.189,00  

Tvorba fondu ve výši odpisů 2017                                                     70.392,00 

Čerpání fondu 2017- altán MŠ                                                        -223.056,00 

Zůstatek k 31.12.2017                                                                     123.525,00 Kč 

 

 

Celkový hospodářský výsledek k 31. 12. 2017 činí 96.026,50 Kč. 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku: 

 

68.977,34 Kč     převod do investičního fondu 

20.000,00 Kč     převod do rezervního fondu (na nerez dřez do MŠ)   

 7.049,16 Kč      převod do fondu odměn 
 

Bělkovice-Lašťany  12. března 2018                    

………............………………  

    Mgr. Lubomír Sklenář 

                                                                                      ředitel školy 

 

……………………………………   …………………………………… 

          Ing. Tomáš Němčic                Ing. Evžen Bukor  

             starosta obce             předseda ŠR 


